
 

 

Jahresprogramm 2022 
 
 

 

 

Februar Di 01. Hauptversammlung Rheinausaal 

 

Frauenanlässe:    

Januar Mo 31. Bibliothek: Lesung 19:30 Bibliothek 

März Fr  18. Vollmondspaziergang 19:00 Eingang KB 

April Di  26. Besichtigung: STADLER Rheintal AG 14:00 Neudorfstrasse 8 

Mai Di  24. Maiandacht 19:00 Altes Kirchlein 

Juni Do 09. Tagesausflug: Rheinsalinen   Bahnhof 

Juli Mi  06. Velofahren 18:30 Tennisplatz 

September Fr  23. Frauenabend 19:00  

Oktober Mi  26. Bowlingabend 19:30 Bowling Center 

Dezember Do 08. Frauenadventsfeier 19:30 Vikariat 

Genauere Infos erfahren Sie aus der Tagespresse, auf der Homepage oder den Plakaten in den verschiedenen 
Dorfgeschäften. 

 

Seniorenanlässe:   

Januar Do 20. Nachmittag mit Geschichten 14:30 Vikariat 

Februar Do 17. Jassen und Spielen 14:30 Vikariat 

März Do 17. Gemütlicher Nachmittag: Pfarrer Sven Hopisch 14:30 Pfarrhaussaal 

Mai Do 12. Maiwallfahrt  Bahnhof 

Juni Do 23. Lotto und Grillieren 14:30 Pfarrhaussaal 

September Do 15. Gschwellti und Chäs 11:30 Vikariat 

Oktober Do 20. Musik und Marroni 14:30 Pfarrhaussaal 

November Do 17. Adventliches Gestalten 14:30 Vikariat 

Dezember Mi  14. Senioren-Adventsfeier 14:30 Rheinausaal 

Zu den Seniorenanlässen sind Frauen und Männer herzlich eingeladen. 
Die Frauengemeinschaft führt diese Anlässe im Auftrag der beiden Kirchgemeinden durch.  
Genauere Angaben erfahren Sie aus der Tagespresse, den Plakaten oder auf der Homepage. 

 

Familientreff:    

Januar Mi 12. Kaffee und Kuchen für Jung und Alt 14:00 Park 

Februar Mi 16. Fasnacht-Party 14:00 Vikariat 

März Mi 30. Insektenhotel aus Dosen 14:00 Vikariat 

September Mi 14. Herbstschnitzeljagd 14:00 Spielplatz Apfelberg 

November Mi 09. Räben schnitzen 14:00 Park 

 Fr 11. Räben-Umzug 18:00 Park 

Genauere Informationen erfahren Sie aus den Flyern, auf der Homepage oder in der Tagespresse. 



Kurse: 

Kurs Datum & Tag Ort & Zeit Kursleitung Kosten Anmeldeschluss 

Makramee 

Blumenampel 

08.03. 

Di 

Industriestr. 15 

19:00 Uhr 

Melitta 

Neubauer 

Fr. 70.00  
inkl.  

Material 

28. Februar 

Haar-Styling 27.04. 

Mi 

Coiffeur Cut & More 

19:00 Uhr 

Ayca Isik Fr. 20.00 18. April 

Yoga 

Schnupperkurs 

17.06. 

Fr 

Industriestr. 15 

19:00 Uhr 

Kristina 

Lüchinger 

Fr. 25.00  08. Juni 

Gestell für Holz 

schweissen 

12.09. 

Mo 

Metallbau Meier AG 

19:00 Uhr 

Marcel Künzler Fr. 110.00 

inkl. 

Material 

02. September 

Dekorative 

Holzarbeit 

10.11. 

Do 

Werkraum Oz 

19:00 Uhr 

Tizian Calvi Fr. 40.00 29. Oktober 

Auf der Homepage, den Plakaten und in der Tagespresse finden Sie aktuelle Informationen.  
An den Kursen können auch Männer teilnehmen.                         

 

 

 

 

 

 
 
Vorstand: 
  

 

Präsidentin:  Ramona Sonderegger Windegg 51 071 740 94 40 ramona.sonderegger@fgsm.ch 

Aktuarin: Ruth Kolb Johs. Brasselstr. 12 071 744 51 89 ruth.kolb@fgsm.ch 

Kassierin: Martha Kluser Ringstrasse 4a 071 744 56 02 martha.kluser@fgsm.ch 

Frauenanlässe: Ruth Koller Parkstrasse 16 071 744 56 28 ruth.koller@fgsm.ch 

Seniorenanlässe: Esther Grundlehner Blumenstrasse 13 079 307 86 17 esther.grundlehner@fgsm.ch 

Familientreff: Anja Schneider Apfelbergstr. 24 071 722 31 02 anja.schneider@fgsm.ch 

Kurse: Bianca Lütolf Weiherweg 6 078 715 27 02 bianca.luetolf@fgsm.ch 

 

Homepage:   www.fgsm.ch E-Mail:   vorstand@fgsm.ch 

 

Kontoverbindung:   Raiffeisenbank Unteres Rheintal,   IBAN: CH75 8080 8007 0808 6460 3 

 

 

 

 

https://www.fgsm.ch/

